ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Иштан
Кривошеинского района
                                                                 Томской области
27.09.2024 г.                                                                                                                                  № 73
О внесении изменений в постановление Администрации Иштанского
сельского поселения от 09.06.2017 № 22 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности Администрации Иштанского сельского поселения, а также рабочих»

В соответствии с постановлением   Администрации   Томской области от  13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные проставления  Администрации Томской области», в целях совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Иштанского сельского поселение, в целях приведения в соответствие с законодательством

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в «Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Иштанского сельского поселения», утвержденное Постановлением Администрации Иштанского сельского поселения от 09.06.2017 № 22(далее - Положение) следующие изменения:
В части III «Должностные оклады» в пункте 3.1 таблицу изложить в следущей редакции::
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей)

	Администратор
	11824

	Бухгалтер-кассир
	12466

	Водитель
	12221

	Уборщик служебных помещений
	8587

2.Внести в постановление Администрации Иштанского сельского поселения от 09.02.2022г № 6 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда инструктора по спорту муниципального образования Иштанское сельское поселение» следующие изменение:
В части II «Должностные оклады» в пункте 2.1 таблицу изложить в следущей редакции:
	Должность,относящаяся к:
	Размер должностного оклада
(рублей)

	ПГК должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационныйуровеньИнструктор по спорту
	15360

3. Внести в постановление Администрации Иштанского сельского поселения от 03.10.2016г № 61 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда инструктора по воинскому учету военнообязанных муниципального образования Иштанское сельское поселение» следующие изменение:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей)

	инструктора по воинскому учету
	8125

[bookmark: _GoBack]4. Принять меры по исполнению настоящего Постановления за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета на 2024 год, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с внесением изменений в локальные нормативные акты, регулирующие систему оплаты труда, в трудовые договоры с работниками.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
6.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Иштанского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Иштанского сельского поселения
   (Глава Администрации)                                                                            Маленкова Л.В.